
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Калачинского муниципального района  Омской области 

«Ковалевская основная общеобразовательная школа»  

Приказ 

от «11» октября 2024 г.                                                                            № 104 /1      

" Об утверждении документов, регламентирующих реализацию 

региональной системы (целевой модели) наставничества в БОУ 

«Ковалевская ООШ» " 

 

" В целях внедрения региональной системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Омской области (далее РСЦМН) и, в соответствии с пунктом 33 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 

20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке 

и внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях общего, среднего профессионального, 

дополнительного образования руководствуясь методическими 

рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

для учета и использования в работе, разработанных Министерством 

просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом 

работников народного образования и науки Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

- Положение о реализации региональной системы (целевой модели) 

наставничества в БОУ «Ковалевская ООШ»;  

- Дорожную карту реализации системы мероприятий по управлению 

процессом внедрения региональной системы (целевой модели) наставничества 

в БОУ «Ковалевская ООШ». 

2. Чеховской О.М., куратору внедрения РСЦМН, актуализировать вкладку 

«Внедрение целевой модели наставничества» на сайте школы.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                 Боргер Ю.А. 

 

 


		2024-10-14T00:12:03+0600
	Боргер Юлия Александровна




